5

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2021     № 276А
с. Красные Четаи

ЙЫШĂНУ

08.06.2021    276А №
Хĕрлĕ Чутай сали

[image: ]
[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации
 Красночетайского района от 14.06.2019 № 216
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на выполнение авиационных
 работ, парашютных прыжков, демонстрационных
 полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных
аэростатов над Красночетайским районом»

Администрация Красночетайского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского района от 14.06.2019 № 216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом» следующие изменения:
1) название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной  информации»;
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной  информации» согласно приложению к настоящему постановлению.»;
3) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красночетайского района – А. В. Ярабаевой»;
4) абзац 2 п. 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной  информации» (далее - Административный регламент).»;
5) п. 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги
Муниципальная услуга имеет следующее наименование: «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной  информации».»;
6) абзац 2 п. 2.2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется органом местного самоуправления – администрацией Красночетайского района через отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красночетайского района, а также МФЦ (в части приема документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдачи результатов предоставления муниципальной услуги при указании заявителями способа получения результата предоставления муниципальной услуги - в МФЦ).».
7) приложения № 1, № 3 и № 4 изложить согласно приложениям настоящего постановления.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации
[bookmark: Par180]Красночетайского района                                                                     И.Н. Михопаров

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Административному регламенту
администрации Красночетайского района

	_________________________________________
                должностное лицо, которому направляется заявление
						от _______________________________________
									Ф.И.О.
						_________________________________________,
						зарегистрированного (-ой) по адресу:
						_________________________________________
						телефон __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на использование воздушного пространства над Красночетайским районом для ____________________________________________
					(вид деятельности по использованию воздушного пространства)
_______________________________________________________________________________
на воздушном судне, принадлежащем ____________________________________________
тип: _________________________________________________________________________
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак, заводской номер (при наличии) __________________________________________________
Срок использования воздушного пространства над Красночетайским районом:
начало (дата, время) _______________, окончание (дата, время) _______________.
Место использования воздушного пространства над Красночетайским районом (маршрут полета, посадочные площадки, планируемые к использованию): _____________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Разрешение или отказ в выдаче разрешения выдать лично ____________ либо направить по адресу: __________________________________________________________

	Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:
1.
2.
…
_____________________                   _________________________________
  	 подпись заявителя                                   		   фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

								«___»___________20_______г.

Приложение № 3
к Административному регламенту
администрации Красночетайского района

«___»________ 20___г.  №______

РАЗРЕШЕНИЕ
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Администрация Красночетайского района в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, разрешает____________________________________________________________________
наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, адрес места нахождения/жительства

использование воздушного пространства над Красночетайским районом для _____________________________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)
_____________________________________________________________________________. на воздушном судне, принадлежащем ____________________________________________
тип: _________________________________________________________________________
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак, заводской номер (при наличии) __________________________________________________

Срок использования воздушного пространства над Красночетайским районом:
начало (дата, время) _______________,
окончание (дата, время) _______________.

Место использования воздушного пространства над Красночетайским районом (маршрут полета, посадочные площадки, планируемые к использованию): ________________________________________________________________

Ограничения/примечания:
_______________________________________________________________________________

Пользователь воздушного пространства обязан осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ответственность за выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом», лежит на пользователе воздушного пространства.

Глава администрации
Красночетайского района        		_________________		__________________
						              подпись			     расшифровка подписи

Приложение № 4
к Административному регламенту
администрации Красночетайского района

«___»________ 20___г.  №______

РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Администрация Красночетайского района на основании подпункта 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом», утвержденного постановлением администрации Красночетайского района от ____ №____, уведомляет об отказе ___________________________________________________________
наименование юридического лица, Ф.И.О. (последнее при наличии) физического лица или индивидуального предпринимателя

в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над Красночетайским районом».

Основаниями для отказа послужили следующие обстоятельства:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации
Красночетайского района          		_________________		__________________
						              подпись			     расшифровка подписи

image1.png